



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ มีความประสงค์ก่อสร้างรางระบายน้ำตะแกรงเหล็กจากหลังบ้านยายป่วนถึงบ้านนายจิ้ม บ้านสำนักตะคร้อร่วมพัฒนา หมู่ที่ 16 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน 1 โครงการ ราคากลาง 270,000.- บาท (- สองแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน -) โดยดำเนินการดังนี้ จ้างเหมาก่อสร้างรางระบายน้ำน้ำตะแกรงเหล็กจากหลังบ้านยายป่วนถึงบ้านนายจิ้ม บ้านสำนักตะคร้อร่วมพัฒนา หมู่ที่ 16 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ความกว้างราง 0.30 เมตร ลึก 0.30 เมตร ยาว 100 เมตร และดำเนินการติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด ดำเนินการตามแบบรูปรายการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ระยะเวลาดำเนินการ จำนวน 60 วัน

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 มาตรา 63 ภายใต้บังคับมาตรา 62 ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดและกรมบัญชีกลาง มีหนังสือแจ้งเวียนแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเปิดเผยราคากลาง ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค 0405.3/ว 453 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2561 องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคา ที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลา และเห็นชอบการกำหนดราคากลาง เป็นเงิน 270,000.- บาท (- สองแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน -)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 7 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

(ลงชื่อ)

LSI

(นายชาญชัย ศรีวิวัฒน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

พิมพ์.....
ทาน.....
ตรวจ.....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำตะแกรงเหล็กจากหลังบ้านยายป่วนถึงบ้านนายจิ้ม บ้านสำนักตะคร้อร่วมพัฒนา หมู่ที่ 16 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 270,000.- บาท (- สองแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน -)
4. ลักษณะงาน
โดยสังเขป จ้างเหมาก่อสร้างรางระบายน้ำน้ำตะแกรงเหล็กจากหลังบ้านยายป่วนถึงบ้านนายจิ้ม บ้านสำนักตะคร้อร่วมพัฒนา หมู่ที่ 16 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ความกว้างราง 0.30 เมตร ลึก 0.30 เมตร ยาว 100 เมตร และดำเนินการติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด ดำเนินการตามแบบรูปรายการ
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 7 ก.พ. 2565 เป็นเงิน 270,000.- บาท
5. บัญชีประมาณราคากลาง
- งบประมาณ จำนวน 270,000.- บาท
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นางสาวสิริภร สวัสดิ์นที ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
 - 6.2 นางวารินทร์ พุขุนทด ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
 - 6.3 นายปลาวัน เติตขุนทด ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางสาวสิริภร สวัสดิ์นที)

(ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางวารินทร์ พุขุนทด) (นายปลาวัน เติตขุนทด)

การประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ อำเภเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำตะแครงเหล็กจากหลังบ้านยายป่วนถึงบ้านนายจิม บ้านสำนักตะคร้อร่วมพัฒนา หมู่ที่ 16

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสำนักตะคร้อร่วมพัฒนา หมู่ 16 ต.สำนักตะคร้อ อ.เทพารักษ์ จ.นครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

แบบมาตรฐานเลขที่ ทค.นม. 02 - 202 แบบมาตรฐานรางระบายน้ำ ค.ส.ล. รูปตัวยู ฝาดตะแครงเหล็ก

ประมาณการเมื่อ 7 ก.พ. 2565

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน(บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	198,160.92	1.3607	269,637.57	Factor F
2	ป้ายโครงการ			3,000.00	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
					ดอกเบี้ยเงินฝาก 0%
					ภาษี 7%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				272,637.57	
ขอรับงบประมาณเพียง				270,000.00	
(ตัวอักษร)			(-สองแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน-)		

ประมาณการ

(นายปภาวิน เติตขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นชอบ

(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์นที)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ

(นายชาญชัย ศรีวิพัฒน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์นที)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางวารินทร์ พุขุนทด)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปภาวิน เติตขุนทด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสำนักตะคร้อร่วมพัฒนา หมู่ 16 ต.สำนักตะคร้อ อ.เทพารักษ์ จ.นครราชสีมา
 ปริมาณงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำ ความกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.30 เมตร ยาว 100 เมตร

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ ราคา/หน่วย (บาท)	ค่าแรง ราคา/ หน่วย(บาท)	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
1	งานขุดดิน	30.00	ลบ.ม.		99.00	2,970.00	
2	งานโครงสร้าง					-	
	2.1 ทราดยาบ	10.00	ลบ.ม.	435.00	91.00	5,260.00	
	2.2 เหล็ก RB.Ø 9 มม.	349.30	กก.	24.90	4.10	10,129.70	
	2.3 เหล็ก DB.Ø 12 มม.	532.00	กก.	24.83	3.30	14,965.16	
	2.4 ลวดผูกเหล็ก	7.89	กก.	81.31		641.19	
	2.5 คอนกรีต 1:2:4	10.00	ลบ.ม.	1,796.22	306.00	21,022.20	
	2.6 แบบหล่อคอนกรีต	30.00	ตร.ม.	120.00	133.00	7,590.00	
	2.7 ตะปู	18.00	กก.	60.00		1,080.00	
3	งานฝาดะแกรงเหล็ก						
	3.1 เหล็กฉาก 50 x 50 x 4 มม.	33.33	ท่อน	508.18	10.00	17,272.67	
	3.2 เหล็กแบน 44 x 9 มม.	190.00	ท่อน	605.00	12.00	117,230.00	
รวม						198,160.92	บาท

****หมายเหตุ**

- ค่ารวมจาก ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 30.21 บาท/ลิตร
- ราคาก่อสร้าง ใช้ราคาก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน มกราคม 2565
- รายการใดที่หน่วยงานจ้างได้กำหนดไว้ ใช้ราคาจากหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง หรือสืบราคาเองจากท้องถื่น
- รายการใดที่หน่วยงานจ้างได้กำหนดไว้ ใช้ราคาจากหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง หรือสืบราคาเองจากท้องถื่น

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายปภาวิน เติตขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน